Az ötödik szöveg forrása a III. Callixtus pápa előtt 1455-ben elmondott beszéd.<sup>47</sup>  
A textust két idézet alkotja.

A cím:

„In oratione ad Calixtum ipsam offerentem obedientiam imperatori.”<sup>48</sup>

„Hungari vero magnanimi et fideles populi annis supra septuaginta hunc hostem perpassi, nunc victi, nunc victores suum sanguinem tutati sunt, qui cum nos servant, optimates suos cum regibus et principibus amiserunt. Nulla domus in Hungaria est digno nomine, quae duobus novissimis bellis contra Turcas habitis egregium et fortem aliquem virum non deploraverit. Hodie vero non est hoc regnum, quod Turcarum imperium sustinere possit. Attenuatum atque externa indiget ope. Legati eius et in Francofordia, et in Nova civitate coram caesare superos atque homines testati sunt, si reliquorum Christianorum praesidia sentiunt, se iterum atque iterum belli pericula subituros, sin relinquantur a nobis, leges accepturos, quas Turcae dederint.”<sup>49</sup>

„Murus vero Hungaria est et antemurale fortissimum sive clypeus nostrae religionis, sub quo longo iam aevo protecti sumus. At his<sup>50</sup> nunc clypeus subtrahitur, murus vero bombardis arietibusque quatitur, et nos de remedio cura nulla remordet. O ingratitude nostram, quam nunc vicem defensoribus nostris reddimus Hungaris.”<sup>51</sup>

A hatodik szöveg forrása az 1452-ben Rómában, a pápa előtt elmondott beszéd.<sup>52</sup>  
A textust egyetlen idézet alkotja.

A cím:

„In oratione coram sanctissimo et senatu cardinalium habita.”<sup>53</sup>

„Heu quanta passi sunt Hungari diebus nostris, qui dum nostram<sup>54</sup> servant sanguinem, suum fundunt, quorum pectora nostri sunt muri. Obligamur certe omnes Christiani Hungaricae genti, qui pro nobis mortificantur tota die, et facti sunt sicut oves occisionis.”<sup>55</sup>

A hetedik, cím nélküli szöveg már nyilvánvalóan nem Piccolominiól származik. A textus közvetlenül a hatodik szöveg után következik:

<sup>47</sup> PICCOLOMINI: *i. m.* (25. jegyzet) 923–928. A beszédhez l. MARTON József: *Magyarország képe és megítélése Enea Silvio Piccolomini életművében.* = Irodalomtörténeti Közlemények (110.) 2006. 472–473.

<sup>48</sup> F. 457v. A kiadásban olvasható cím: „Oratio Aeneae Sylvii Calixtum papam offerendo obedientiam imperatoris. Epistola CCCXCVIII.” PICCOLOMINI: *i. m.* (25. jegyzet) 923.

<sup>49</sup> F. 457v. PICCOLOMINI: *i. m.* (25. jegyzet) 926.

<sup>50</sup> A kiadásban „hic”, l. PICCOLOMINI: *i. m.* (25. jegyzet) 926.

<sup>51</sup> F. 458r. PICCOLOMINI: *i. m.* (25. jegyzet) 926.